[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЬГОВА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30 октября 2018 г. № 1117
О внесении изменений в постановление Администрации города Льгова Курской области от 03.11.2011 № 1181 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг"

Администрация города Льгова Курской области постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации города Льгова Курской области от 03.11.2011 № 1181 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановлений Администрации города Льгова Курской области от 06.03.2018 № 244, 11.10.2018 № 1041).
Глава города                                                                                        В.В. Воробьёв
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

города Льгова Курской области

от 30.10.2018 № 1117
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации города Льгова Курской

области от 03.11.2011 № 1181 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
В Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных указанным постановлением:

1) в подпункте «в» пункта 13 после слов «в электронной форме,» дополнить словами «а также особенностей выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг;»;

2) в пункте 14:

абзац восьмой подпункта «в» изложить в следующей редакции:

«Справочная информация не приводится в тексте регламента, а подлежит обязательному размещению на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу, в сети «Интернет», в региональной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Курской области» (далее - региональный реестр), о чем указывается в тексте регламента. Структурные подразделения Администрации города Льгова Курской области, предоставляющие муниципальные услуги, обеспечивают в установленном порядке размещение и актуализацию справочной информации на официальном сайте Администрации города Льгова Курской области, а также в соответствующем разделе регионального реестра.»;

3) в пункте 15:

абзац второй подпункта «д» изложить в следующей редакции:

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), подлежит обязательному размещению на официальном сайте Администрации города Льгова Курской области в сети «Интернет», а также в соответствующем разделе регионального реестра.»;

в подпункте «з»:

1) абзац третий дополнить словами «Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги по собственной инициативе;»;

2)  дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

«осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона;

представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением указанных в части 4 статьи 7 Федерального закона;»;

3) абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:

«18. Раздел, касающийся форм контроля за исполнением регламента, состоит из следующих подразделов:»;

4) абзац второй подпункта «г» пункта 19 изложить в следующей редакции:

«Информация, указанная в данном разделе, подлежит обязательному размещению в региональном реестре и на Едином и региональном порталах, о чем указывается в тексте регламента. Структурные подразделения Администрации города Льгова Курской области, предоставляющие муниципальные услуги, обеспечивают в установленном порядке размещение и актуализацию сведений в соответствующем разделе регионального реестра».